



COMUNE DI SANT'ALFIO

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Via Vitt. Emanuele, 4
95010 Sant'Alfio
www.comunesantalfio.gov.it

Tel. 095.968017
Fax 095.7824149
Email: protocollosantalfio@pec.it

Cod. Fisc./Part. IVA: 00230090870

DETERMINA AREA TECNICA n. 149 del 24-OTTOBRE-2019

Rettifica quadro economico secondo il D.D.G. 696 18/08/2017

OGGETTO: Progetto dei Lavori di completamento del consolidamento del costone Tagliaborse (codice PAI 095-3SF-002/003) – CIG: 6214153148 CUP: D13J11000480006. Piano Azione e Coesione (P.A.C.) – Piano di Salvaguardia. Approvazione Perizia di Variante.

IL CAPO-AREA TECNICA

Vista la relazione di istruttoria, che qui si intende riportata in ogni sua parte, relativa all'approvazione della perizia di variante per l'importo complessivo di € 1.848.731,01 così distinto:

LAVORI A BASE D'ASTA	€ 1.171.322,52
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€ 36.584,68
Totale lavori a base d'asta	€ 1.134.737,84
Ribasso d'asta (38,2356%)	€ 433.873,82
Importo netto dei lavori	€ 700.864,02
Importo netto compreso oneri per la sicurezza	€ 737.448,70

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

1) I.V.A. sui lavori (22% di A.1)	€ 162.238,71
2) Spese tecniche per il servizio progettazione, direzione misura e contabilità, rilievi, relazioni idrologica e idraulica per coordinamento della sicurezza	€ 84.074,91
3) Collaudo statico	€ 4.411,33
4) Collaudo amministrativo	€ 3.327,73
5) IVA e contributi su spese tecniche	€ 26.056,81
6) Spese tecniche per relazione geologica, relazione geotecnica e Relazione paesaggistica compresa IVA ed oneri contributivi	€ 89.596,80
7) Indagini e prove di laboratorio sulle opere	€ 12.467,48
8) Responsabile Unico del Procedimento	€ 5.856,61
9) Spese per commissione di gara	€ 12.342,00
10) Oneri di conferimento a discarica	€ 21.761,82
11) Esproprio ed occupazione temporanea aree	€ 71.034,51
12) Spese per pubblicazione atti di gara	€ 812,60
13) Monitoraggio ante e post operam	€ 28.028,20
14) Imprevisti e arrotondamenti	€ 59.946,73
Totale Somme a disposizione dell'Amm.	€ 581.956,25
Importo Complessivo	€ 1.319.404,95

ECONOMIE

1) Ribasso d'asta lavori	€ 433.873,82
2) IVA sul ribasso d'asta lavori (22%)	€ 95.452,24
SOMMANO	€ 1.848.731,01

Visto il D.D.G. n° 696 del 18/08/2017 con il quale dalla Rag. Centrale Territorio e Ambiente veniva assunto l'impegno definitivo n° 2 di € 1.299.644,68 al Cap. 842068 es. fin 2017 per i lavori di che trattasi;

Considerato che necessita, per i successivi provvedimenti di competenza, procedere all'approvazione di un nuovo Q.E. che rispetti la somma impegnata nel su citato D.D.G. 696 e ad annullare quello già riportato nell'approvazione della perizia di variante;

Per quanto visto e considerato

DETERMINA

Annullare il Q.E. riportato in perizia di variante ed approvare il nuovo Q. E. relativo ai lavori di che trattasi per l'importo impegnato di € 1.299.644,68 per come di seguito esplicitato

Lavori a base d'asta soggetti a ribasso	€ 1.171.322,52
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€ 36.584,68
Totale lavori a base d'asta	€ 1.134.737,84
Ribasso d'asta (38,2356%)	€ 433.873,82
Importo netto dei lavori	€ 700.864,02

Importo netto compreso oneri per la sicurezza € 737.448,70

Somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale

1) I.V.A. sui lavori (22%)	€ 162.238,71
2) Spese tecniche per il servizio progettazione, direzione misura e contabilità, rilievi, relazioni idrologica e idraulica per coordinamento della sicurezza	€ 84.074,91
3) Collaudo statico	€ 4.411,33
4) Collaudo amministrativo	€ 3.327,73
5) IVA e contributi su spese tecniche	€ 26.056,81
6) Spese tecniche per relazione geologica, relazione geotecnica e Relazione paesaggistica compresa IVA ed oneri contributivi	€ 89.596,80
7) Indagini e prove di laboratorio sulle opere	€ 12.467,48
8) Responsabile Unico del Procedimento	€ 5.856,61
9) Spese per commissione di gara	€ 12.342,00
10) Oneri di conferimento a discarica	€ 21.761,82
11) Esproprio ed occupazione temporanea aree	€ 71.034,51
12) Spese per pubblicazione atti di gara	€ 10.000,00
13) Monitoraggio ante e post operam	€ 28.028,20
14) Imprevisti e arrotondamenti	€ 30.999,07
Totale Somme a disposizione dell'Amm.	€ 581.956,25
Importo Complessivo	€ 1.299.644,68

ECONOMIE SUL PROGETTO

1) Ribasso d'asta lavori	€ 433.873,82
2) IVA sul ribasso d'asta dei lavori (22%)	€ 95.452,24
Sommano	€ 529.326,06

IL CAPO-AREA TECNICA
Ing. Giuseppe CALABRETTA



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa è stata pubblicata all'Albo online per 15 giorni consecutivi, dal 24-10-2019 al 08-11-2019 ACN.

Sant'Alfio, li _____

Il Responsabile della Pubblicazione Albo online
